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Sponsoren- und Ehrenmitgliederapéro 
Samstag, 10. Juli 2021, 17.00 Uhr

Sportfonds 
Kanton Luzern
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Liebe Reiterinnen und Reiter, Gönner, Sponsoren und Besucher 
 
Wir heissen alle Reiterinnen und Reiter an den Pferdesporttagen Beromünster 2021 herzlich 
willkommen. Den Aktiven wünschen wir viel Erfolg und den Besuchern spannende  
Wettkämpfe und gemütliche Stunden. 
Gerne nutzen wir die Gelegenheit, uns bei allen Gönnern für die alljährliche, grosszügige 
Unterstützung zu bedanken. Ebenfalls ein herzliches Dankeschön geht an die  
Landbesitzer Josef Muff, Pius Muff, Stefan Muff, Brandstetter Alois, 
Wey Andreas und Daniel Haller, Linden Garage sowie an die zahlreichen Anwohner, 
die den Pferdesporttagen Beromünster jedes Jahr viel Verständnis entgegenbringen. 
Ein grosser Dank gehört auch allen Vereinsmitgliedern und Helfern, die zum guten Gelingen 
unseres Concours beitragen. 
 

Das Organisationskomitee 
Anfahrtsplan

Herzlich willkommen
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Organisationskomitee 

OK-Präsidium Sekretariat Sponsoring 
Josef Weber, Sempach Pia Furrer, Beromünster Josef Weber, Sempach 
Carina Kronenberg, Gunzwil 

Festwirtschaft Finanzen Bauten 
Galfri GmbH Anita Hüsler, Schwarzenbach Beat von Moos, Herlisberg 
Catering & Events, Toni Kronenberg, Gunzwil 
Beromünster  

Personal 
Carina Kronenberg, Gunzwil 

Funktionäre und Jury 

Jury-Präsident Speaker Zeitmessung/Lautsprecher 
Paul Annen, Risch Patrick Zurbuchen, Eschenbach Etter Events, Müntschemier 

Werner Mattmann, Ingenbohl 
Beat von Ballmoos, Niederrohrdorf 

Parcoursbau Sanität Veterinär 
Hans Blättler, Buttwil Rettungsdienst Neeser, Bucher Tierarzt, Hitzkirch  
Urs Bopp, Würenlos Wohlen Dr. med. vet. Pascal Bucher  

und Team 
Hufschmied   
Josef Jost, Ohmstal  
 
Mitteilungen an die Konkurrentinnen und Konkurrenten 

Startlisten/Startzeiten 
Die Startlisten sind auf www.fnch.ch abrufbar. Allfällige Änderungen der Startzeiten von  
einzelnen Prüfungen werden ebenfalls auf www.fnch.ch veröffentlicht. 

Sekretariat  
079 257 29 79 – Pia Furrer 

Allgemeine Hinweise 
• Der Veranstalter übernimmt ausser der gesetzlichen Haftpflicht keine Haftung für Unfälle, 

Krankheit oder Sachschäden, welche Reiter, Besitzer, Drittpersonen oder Tiere treffen können. 
• Transporter dürfen auf den Parkplätzen nicht ausgemistet werden. 
• Hunde sind an der Leine zu führen. 

Ein herzliches Dankeschön  

für den Siegerstrauss je Prüfung Blumen Steiger, Beromünster 
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Ehrengäste, Gönner und Sponsoren 
Herzlichen Dank! 

Kronenberg Conny, Gunzwil, Fahnengotte 
Hirt Fredy, Reinach, Fahnengötti 
Kronenberg Toni, Gunzwil, Ehrenpräsident 
 
 
100er Club 
360 Grad GmbH, Stans 
AC/DC Solar+Elektro GmbH, Neudorf 
Afeno GmbH, Roggliswil 
AG für Tiergesundheit, Gunzwil 
Alexander Müller Holz- und Innenausbau, 

Emmenbrücke 
Ambiance Küchen Bäder AG, Schenkon 
Amrein AG Strassenbau / Kieswerk,  

Rickenbach 
Amrein Schreinerei AG, Neudorf 
Andermatt Biogarten AG, Grossdietwil 
André Küng GmbH Gipsergeschäft,  

Rickenbach 
Athletic Zucht- und Sportstall, Gunzwil 
Autostocker Altwis AG, Altwis 
BAFRI AG, Türen + Zargen, Winikon 
Banz Theo, Rothenburg 
barehoofcare.ch Livio Käser, Neudorf 
Beck AG, Emmen 
Bigler Werner, Hellbühl 
Biplast AG, Sitterdorf 
Bitsnboots GmbH, Nesselnbach 
Blumen Steiger AG, Beromünster 
Brandstetter Alois, Beromünster 
Bucher Tierarzt, Hitzkirch 
Bühler Walter und Rita, Gunzwil 
Buurehof Meiengrüne, Inwil 
Camenzind Patricia, Neudorf 
CANNAFLORA GmbH, Männedorf 
CKW Conex AG, Beromünster 
Coiffeursalon Balmer, Beromünster 
Conditorei Fischer AG, Beromünster 
CREABETON BAUSTOFFE AG, Rickenbach 
Creative Foto AG, Hildisrieden 

Cristina Bachmann Hair & Make-up,  
Herlisberg 

die Rickenbacher DORF-WIRTSCHAFT,  
Rickenbach 

Dittli Hedi, Luzern 
Dittli Maja, Küssnacht am Rigi 
Duschdor AG, Stans 
Edi Hofmann, Eli und Laura Hunziker Reit- 

und Pensionsstall Feldmatte, Unterkulm 
Egli Bestattungen AG, Beromünster 
Ehrenmitglieder Reitverein Beromünster 
Elektro Schmid Sursee AG, Sursee 
Elektro Team Eich AG, Eich 
Estermann Sandra, Hildisrieden 
Estermann's Photo- und Bürobedarf AG,  

Beromünster 
Familie Häfliger, Root 
Felix Bühler AG, Lenzburg 
Felix Moritz, Beromünster 
Fläcke Chäsi GmbH, Beromünster 
Fläcke Garage, Beromünster 
FläckeKafi-Rosengarten, Beromünster 
Fleischlin Hanspeter Festzelte, Sempach 
Forstunternehmung Andreas Lisibach,  

Beromünster 
Fuchs Hairteam AG, Sursee 
Furter Schreinerei AG, Beromünster 
Galfri GmbH, Beromünster 
Garage Ermi Neudorf AG, Neudorf 
Garage Scheuber AG, Muri 
Garten La Verde, Eich 
Gemeinde Beromünster 
Gerüstbau Pirmin Käppeli, Herlisberg 
Gilli Bodenbeläge GmbH, Sursee 
Go Reitsport, Rain 
Grubenmann Robine, Sempach 
Grund AG Fahrzeuge, Triengen 
Haas Logistik, Pferdetransporte, Herlisberg 
HairBalance, Geuensee 
Hans Notter AG, Boswil 
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Hans-Jörg Bertschi, Seengen 
Hasler Christina, Menziken 
Hasler Sylvia, Ottenbach 
Haslimann Aufzüge AG, Gunzwil 
Helfenstein Storenservice GmbH, Schenkon 
Hirt AG, Reinach 
Holenstein Peter, Gunzwil 
Horse Home AG, Beromünster 
Hubert Küng Garten, Freizeit und  

Regenwassernutzung, Rickenbach 
Hundesalon Vom Schweikhof GmbH,  

Beromünster 
Hunziker Coiffure, Reinach 
Hüsler AG Hoch- und Tiefbau, Rickenbach 
Hüsler Lea Sport- und Ausbildungsstall,  

Rickenbach 
Hypona Beratungsdienst, Sursee 
Imoduss AG, Gunzwil 
Infrasafe AG, Luzern 
INNLOC AG, Rothenburg 
Innoplan Ingenieurbüro E&C GmbH,  

Schöftland 
ITConcepts Professional GmbH, Rotkreuz 
iTransalation GmbH, Beromünster 
Jaberg Werner, Rothenburg 
Jenny Patricia, Rothenburg 
JFK Horse World AG, Wiedlisbach 
Jockey Shop, Aarau 
Jost Hufbeschlag, Ohmstal 
Jowe Versicherungsbroker AG, Beromünster 
Kaffee Rösterei Knubel AG, Gunzwil 
Kinderkrippe Kidz House GmbH, Gunzwil 
KNF Flodos AG, Sursee 
Kost + Partner AG, Sursee 
Kramis Erwin, Altwis 
Kronenberg Transport GmbH, Gunzwil 
Kutschenfahrten Muff, Pius u. Regula Muff, 

Gunzwil 
Landtech Marti GmbH, Neudorf 
Lang Raphael, Kaltbach 
Lehmann Claudia, Emmenbrücke 
Lemmer-Fullwood AG, Gunzwil 
Linden Garage, Gunzwil 
LUEG AG, Sursee 

Lüthi AG Mode, Beromünster 
Maler Mathis AG, Luzern 
Marti Hans, Menziken 
Mauchle Pool AG, Sursee 
MCAM Symalit AG, Lenzburg 
Metzgerei Galliker, Beromünster 
Metzgerei Jurt, Rickenbach 
Meyer Josef GmbH, Beromünster 
Meyer Ofenbau und Plattenbeläge AG,  

Beromünster 
Möbel & Spielwaren Leu GmbH,  

Beromünster 
Mobiliar, Agentur Beromünster 
Möischter Kebap Pizza & Hauslieferdienst, 

Beromünster 
Montagen und Mehr GmbH, Sempach 
Moos-Garage, Beromünster 
Muff Gartenbau AG, Schwarzenbach 
Muff Stefan und Susanne, Gunzwil 
Muri Natalina, Schlierbach 
Niederberger Architekten AG, Römerswil 
Nordik GmbH, Rotkreuz 
Notterkran AG, Boswil 
Pagel Monika, Malters 
Pferdepension Brand, Eich 
Pferdepension Saffental, Rickenbach 
Pferdeversicherungs-Genossenschaft  

Oberwynental, Gunzwil 
PhS Lohnunternehmen GmbH, Burg 
Pneu Egger AG, Sursee 
Popp Maurice, Gunzwil 
R. & M. Baumgartner AG, Neudorf 
Raiffeisenbank, Beromünster 
Ramseier Suisse AG, Sursee 
Ramundo Walter, Gunzwil 
Reithof Lüsch, Schwarzenbach 
Reitsport Roth, Küttigen 
Reo Vit Mineralstoffe GmbH, Kulmerau 
Restaurant Niesenberg AG, Kallern 
Restaurant zur Eintracht, Beromünster 
Rilewa AG, Menziken 
Rinaldo Igino, Beromünster 
Roman Büchler Gartenbau, Beromünster 
Röösli Sattelbau AG, Schachen 
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Unterstützen Sie den Reitverein Beromünster und Umgebung und gewinnen Sie einen der attraktiven Preise.

Die Preise werden auch an Nichtanwesende abgegeben!

Pferdesporttage Beromünster 
9.–11. Juli 2021 

Gewinntalon
1. Preis Gutschein von Hirt AG, Uhren-Bijouterie- 

Augenoptik, Reinach 
im Wert von Fr. 500.– 

 
2. Preis Kutschenfahrt, Muff Pius und Regula, Gunzwil 

im Wert von Fr. 300.– 
 
3.–5. Preis Gutschein Restaurant Eintracht, Beromünster 

im Wert von Fr. 100.– 
 
6.–10. Preis Einkaufsgutschein, Beromünster 

im Wert von Fr. 50.– 
 
Einsatz Fr. 20.– Ziehung   Sonntag, 11. Juli 2021 

SABAG LUZERN AG, Rothenburg 
SB Trans GmbH / August Hüsler AG, Sursee 
Schenker + Schenker AG, Oberkirch 
Schmid Tanja, Neuenkirch 
Schumacher Ruedi GmbH, Beromünster 
Sebastian Müller AG, Rickenbach 
ShainX, Menziken 
Sistag AG, Eschenbach 
Steinmann Peter, Reiden 
Swiss Life Generalagentur, Sursee 
Swisslos, Kanton Luzern 
Tiboni Bruno, Eich 
Tierheilpraktikerin Eberle, Schwarzenbach 
Tivag Immobilien AG, Rain 
Top Mineral AG, Wahlen 
Top-Span AG, Beromünster 
Troxler Christoph und Renata, Hildisrieden 
Valiant Bank AG, Rickenbach 
Vianco AG, Gunzwil 
Von Rotz Bruno, Rotkreuz 
Wandeler Transporte GmbH, Gunzwil 

Wey Andreas, Beromünster 
Wey Hanny und Turnherr Othmar,  

Escholzmatt 
Wey Sanitär / Heizungs AG, Beromünster 
Wieser-Roos Julia & Georg, Sempach Station 
Wirtshaus zum Herlisberg, Herlisberg 
www.toddy-style.com, Stefan Gut, Stans 
Wyss Nutzfahrzeuge AG, Büron 
XWare GmbH, Sursee 
Yvonne Küng Power Plate Studio,  

Rickenbach 
Zeltner Irene, Mellingen 
Zemp Marco, Gunzwil 
Zimmermann Holzbau und Sägerei AG,  

Herlisberg 
 
 
 
Wir danken auch allen Sponsoren und 
Gönnern, deren Beitrag nachträglich 
eingegangen ist!
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Programm – Freitag, 9. Juli 2021 

ca. 8.00 Uhr Prüfung 1 Kategorie R/N 100 – A ZM 
Preis der ITConcepts Professional GmbH, Rotkreuz 
Plaketten/Präsente: Jost Hufbeschlag, Ohmstal 
Spezialpreise: FläckeKafi-Rosengarten, Beromünster 
Siegerdecke: Athletic Zucht- und Sportstall, Gunzwil  

 
anschliessend Prüfung 2 Kategorie R/N 105 – A ZM 

Preis der Pneu Egger AG, Sursee 
Plaketten/Präsente: Horse Home AG, Beromünster 
Spezialpreise: Biplast AG, Sitterdorf 
Siegerdecke: Egli Bestattungen AG, Beromünster 

 
ca. 14.00 Uhr Prüfung 3 Kategorie R/N 120 – A ZM 

Preis der CANNAFLORA GmbH, Männedorf 
Plaketten/Präsente: INNLOC AG, Rothenburg 
Spezialpreise: Hans Notter AG, Boswil 
Siegerdecke: Von Rotz Bruno, Rotkreuz 

 
anschliessend Prüfung 4 Kategorie R/N 120 – A ZM 

Preis Reitsport Roth, Küttigen 
Plaketten/Präsente: Afeno GmbH, Roggliswil 
Spezialpreise: Hedi Dittli, Luzern 
Siegerdecke: KNF Flodos AG, Sursee 

 
 
Hauptsponsoren Die Rickenbacher DORF-WIRTSCHAFT, Rickenbach 

Schenker + Schenker AG, Oberkirch 
Zeitmessung gestiftet von AC/DC Solar+Elektro GmbH, Neudorf 
Jurywagen gestiftet von Edi Hofmann, Eli und Laura Hunziker  

Reit- und Pensionsstall Feldmatte 1PS 
Parcoursbauer gestiftet von Jowe Versicherungsbroker AG, Beromünster 
Siegersträusse gestiftet von Blumen Steiger AG, Beromünster 
Ehrenpreis 1. nichtklassiertes Paar Felix Bühler AG, Lenzburg

8
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Programm – Samstag, 10. Juli 2021 

ca. 07.30 Uhr Prüfung 5 Kategorie B70/B 80 – A ohne ZM 
Preis der Rilewa AG, Menziken 
Plaketten/Präsente: Lüthi AG Mode, Beromünster 
Spezialpreise: Röösli Sattelbau AG, Schachen 

 
anschliessend Prüfung 6 Kategorie B75/B85 – A ohne ZM 

Preis der Rilewa AG, Menziken 
Plaketten/Präsente: Maler Mathis AG, Luzern 
Spezialpreise: INNLOC AG, Rothenburg 

 
ca. 11.00 Uhr Prüfung 7 Kategorie B/R 90 – A ZM 

Preis von Go Reitsport, Rain 
Plaketten/Präsente: Meyer Ofenbau und Plattenbeläge AG, Beromünster 
Spezialpreise: Hundesalon Vom Schweikhof GmbH, Beromünster 
Siegerdecke: Moos-Garage, Beromünster 

 

9
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anschliessend Prüfung 8 Kategorie B/R 95 – A ZM 
Preis der Wyss Nutzfahrzeuge AG, Büron 
Plaketten/Präsente: Niederberger Architekten AG, Römerswil 
Spezialpreise: KNF Flodos AG, Sursee 
Siegerdecke: Pferdepension Brand, Eich 

 
ca. 16.00 Uhr Prüfung 9 Kategorie R/N 110 – A ZM 

Preis der Seb. Müller AG, Rickenbach 
Plaketten/Präsente: Die Mobiliar, Agentur Beromünster 
Spezialpreise: Horse Home AG, Beromünster 
Siegerdecke: Reo Vit Mineralstoffe GmbH, Kulmerau 

 
anschliessend Prüfung 10 Kategorie R/N 110 – 2 Phasen A ZM 

Preis der Garage Scheuber AG, Muri 
Plaketten/Präsente: Schumacher Ruedi GmbH, Beromünster 
Spezialpreise: Swiss Life Generalagentur, Sursee 
Siegerdecke: Gilli Bodenbeläge GmbH, Sursee  

 
Hauptsponsoren Die Rickenbacher DORF-WIRTSCHAFT, Rickenbach 

Schenker + Schenker AG, Oberkirch 
Zeitmessung gestiftet von Metzgerei Galliker, Beromünster 
Jurywagen gestiftet von Buurehof Meiengrüne, Inwil  
Parcoursbauer gestiftet von Ehrenmitglieder Reitverein Beromünster

Programm – Samstag, 10. Juli 2021

Wir danken all  

unseren Sponsoren  

für die grosszügige  

Unterstützung. 
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ca. 09.00 Uhr Prüfung 11 Kategorie R/N 115 – A ZM 
Preis der Grund AG Fahrzeuge, Triengen 
Plaketten/Präsente: Pferdeversicherungs-Genossenschaft,  

Oberwynental 
Spezialpreise: Pferdepension Brand, Eich 
Siegerdecke: Wey Hanny und Turnherr Othmar, Escholzmatt 

 
ca. 11.30 Uhr Prüfung 12 Kategorie R/N 120 – A ZM 

Preis der BAFRI AG, Winikon 
Plaketten/Präsente: SABAG Luzern AG, Rothenburg 
Spezialpreise: Die Mobiliar, Agentur, Beromünster 
Siegerdecke: Go Reitsport, Rain 

 
ca. 14.00 Uhr Prüfung 13 Kategorie R/N 125 

Luzerner Kantonsmeisterschaft/A ZM 
2 red. Umgang + 1 St. A ZM 

Preis der Wirtschaft Niesenberg, Kallern 
Plaketten/Präsente: Tivag Immobilien AG, Rain 
Spezialpreise: ITConcepts Professional GmbH, Rotkreuz 
Siegerdecke: Horse Home AG, Beromünster 

 
Hauptsponsoren Die Rickenbacher DORF-WIRTSCHAFT, Rickenbach 

Schenker + Schenker AG, Oberkirch 
Zeitmessung gestiftet von Ehrenmitglieder Reitverein Beromünster 
Jurywagen gestiftet von Raiffeisenbank, Beromünster 
Parcoursbauer gestiftet von Swiss Life Generalagentur, Sursee 
Siegersträusse gestiftet von Blumen Steiger AG, Beromünster 
Ehrenpreis 1. nichtklassiertes Paar Felix Bühler AG, Lenzburg 
Hauptpreis Gewinntalons Hirt AG, Uhren Bijouterie, Reinach 

Programm – Sonntag, 11. Juli 2021 
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Wir danken Ihnen herzlich für Ihren Besuch an unserem Concours und hoffen, dass Sie einige 
gemütliche Stunden bei uns verbringen konnten.  
 
Bereits jetzt freuen wir uns, Sie im nächsten Jahr wieder bei uns zu begrüssen. 
 

Reitverein Beromünster und Umgebung 
 
Der Reitverein Beromünster und Umgebung wird unterstützt von:

Sportfonds 
Kanton Luzern

Herzlichen Dank für Ihren  
Besuch und auf Wiedersehen

Herzlichen Dank unseren Ehrenmitgliedern für die  
grosszügigen Gönnerbeiträge 

Affolter Peter, Rickenbach 
Brandstetter Alois, Beromünster 
Bucher Josef, Beromünster 
Erni Kaspar, Neudorf 
Furrer Hans, Rickenbach 
Herzog Hans, Beromünster 
Hirt Fredy, Reinach 
Imbach Hanspeter, Beromünster 
Jost Hans, Gunzwil 

Koch Ferdi, Schlierbach 
Kronenberg Conny, Gunzwil 
Meier Johann, Rickenbach 
Muff-Wicki Josef und Anny, Gunzwil 
Muff Werner, Gunzwil 
Wandeler Alois, Nottwil 
Willimann-Stocker Anton und Alice, Gunzwil 
Willimann Kurt, Beromünster 

Der Reitverein Beromünster und Umgebung dankt allen Ehrenmitgliedern für die  
grosszügigen Spenden und die Unterstützung unseres Reitvereins über all die Jahre.  
 
Sämtliche Ehrenmitglieder sind herzlich zum Sponsorenapéro am Samstag, 10. Juli 2021, 
um 17.00 Uhr eingeladen. 
 
Besten Dank auch jenen Ehrenmitgliedern, deren Beitrag nach dem Druck des Programms 
eingetroffen ist. 
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